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Bohužel se opět opakuje situace z loňského roku, i když 
naštěstí v menším měřítku. Loni v tuto dobu byl vyhlášen 
nouzový stav a s tím související omezení pro služby, školy a 
jiné. Opět vidíme narůstající čísla epidemie, ale díky očkování 
je situace lepší. Očkování je jedním ze základních kroků, jak 
zvládnout epidemii bez zahlcení nemocnic nebo dalších 
omezení.

Informace města

Slovo starosty

Dovoluji si vás proto požádat, buďme k sobě navzájem ohleduplní a dodržujme 
preventivní ochranná opatření, jako je nošení respirátorů, používání dezinfekce 
při vstupu do budov a respektujme další vládní opatření. Dodržováním pravidel a 
očkováním se nám podaří rychleji zvládnout zatím nepříznivý vývoj. 

U domků s pečovatelskou službou bylo kompletně 
vyměněno oplocení u bytů 
13-22. Výměna plotů u bytů 
č. 1-12 je plánována na příští 
rok. 

V průběhu listopadu proběhne obnova vodorovného 
dopravního značení. Obnoveny budou především 
přechody pro chodce a místa pro přecházení. Dále budou 
opraveny výtluky na komunikacích po celém městě. 
Naopak původně plánovaná výstavba parkoviště u 
technických služeb musí být po dohodě se zhotovitelem 
odložena na jaro 2022. Důvodem je dlouhé projednávání 
stavebního povolení.

V minulém čísle zpravodaje jsem informoval o rozmístění zásobníků s reflexními 
prvky. Ty mají ochránit všechny, kteří nemají na oblečení reflexní označení. 
Bohužel pro nás pro všechny byl zásobník na Kozlovské hrázi kompletně 
vyprázdněn. Snad si tento hrabivý vandal, jestli je toho vůbec mentálně schopen, 
uvědomí, že reflexní prvek může ochránit jeho samotného i jeho blízké. 

Tomáš Hrubec, starosta 

Dokončena bude také výměna veřejného 
osvětlení v Čechově ulici. Tuto opravu zpozdily 
problémy s dodávkou sloupů veřejného 
osvětlení.
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Informace města

Příprava veřejného prostranství
V plném proudu je také příprava demolice objektu čp. 25 (Bufet). Na demolici je 
nutné zpracovat projektovou dokumentaci, která bude i částečně řešit úpravu 
budoucího veřejného prostranství. Zatím pouze dočasné využití s minimálními 
finančními náklady. V příštím roce bude zpracována samostatná projektová 
dokumentace, která určí definitivní podobu tohoto místa. 

Tomáš Hrubec, starosta

Poděkování členům volební komise
Letošní volby do poslanecké sněmovny byly opět těžkou 
zkouškou pro členy volebních komisí. Po celou dobu 
trvání voleb používali respirátory, rukavice a byli 
ohleduplní jeden k druhému. Všem členům děkuji za 
zvládnutí těžkých podmínek a za to, že volby v našem 
městě proběhly v pořádku. Poděkování patří také všem 
spoluobčanům, kteří se voleb zúčastnili a dodrželi 

opatření spojená s koronavirem. Ještě jednou děkuji všem za zvládnutí voleb v 
našem městě. 

Tomáš Hrubec, starosta 
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Informace města

Vyhodnocení systému třídění odpadu
Vážení občané, 

rádi bychom vás upozornili, že na základě ukončení MESOH období 01. 10. 2020 – 
30. 09. 2021 je v odpadových účtech nahraná konečná hodnota získaných EKO 
bodů. Prosíme o kontrolu přidělených EKO bodů a svezených odpadů, aby se 
předešlo případným nedorozuměním při platbě poplatku za odpady. Případné 
reklamace budou probíhat do konce LISTOPADU 2021. Poté již nebude možné 
přiřazenou částku k platbě měnit.  

Jedná se o částku, která bude poplatkem za komunální odpad pro rok 2022. 

P ř ih lás i t se do odpadového úč tu můžete p řes webové s t ránky 
www.mojeodpadky.cz za pomocí přihlašovacích údajů, které naleznete ve spodní 
části archu s čárovými kódy. 

Zaměřte se, prosím, na následující:  

• Zkontrolujte si v sekci Inventura stanoviště, zda máte správně uvedeny všechny 
osoby žijící v domácnosti a zda u nich máte správně vyplněný čas na stanovišti. 
Např. u studentů, kteří domů jezdí jen na víkendy, je dobré uvést čas 0,5 na 
stanovišti a u osob s trvalým pobytem, které se na stanovišti fyzicky nezdržují, je 
dobré uvést čas 0. Díky tomu se budou získané body a obsloužený objem všech 
nádob dělit správně. 

• Dále je vhodné aktualizovat informace v sekci Odpadový dotazník „Jak se 
přihlásit do odpadového účtu?“ 

Do odpadového úču se můžete p ř ih lás i t prost řednictv ím webu 
www.mojeodpadky.cz a pomocí přihlašovacích údajů (LOGIN, HESLO – tyto údaje 
naleznete na archu s čárovými kódy, příp. získáte na obecním/městském úřadě). 

Upozorňujeme, že možnost uplatnit jakoukoliv reklamaci končí 30.11.2021.  

V případě nejasností se můžete obrátit na: 

Tomáš Hrubec, starosta města – starosta@vcelnice.cz, 724 195 020 

Poděkování
Děkuji panu starostovi Hrubcovi za milou návštěvu, přání a dar k mým 
narozeninám.  

Marie Chytrová

http://www.mojeodpadky.cz
http://www.mojeodpadky.cz
mailto:starosta@vcelnice.cz
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Informace města
Svoz odpadů

Upozorňujeme občany, 
že poslední svoz BIO 
odpadů v tomto roce 

proběhne                       
v pátek 12. listopadu.

Poplatek ze psů na rok 2021
Vzhledem k blížícímu se konci roku připomínáme povinnost 
dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019, o místních 
poplatcích uhradit příslušnou výši poplatku za rok 2021 ze 
psů starších 3 měsíců. Tuto vyhlášku lze nalézt na našich 
internetových stránkách (www.vcelnice.cz). Poplatek je 
možné uhradit po telefonické dohodě bankovním převodem 
nebo zaplatit přímo na finančním odboru MěÚ Nová 
Včelnice. 

Finanční odbor,  Ing. Michaela Hanzlová, tel. 384 371 325

Gynekologická ordinace v Nové Včelnici končí
Dovoluji si tímto oznámit, že po složitém covidovém období jsem došel k závěru 
přemístit gynekologickou ambulanci z Nové Včelnice na polikliniku do 
Jindřichova Hradce.   

Stává se tak po 34 letech.  Za tuto dobu jsme se snažili poskytovat ženám z oblasti 
Nové Včelnice a okolí co nejlepší péči. 

Rádi nyní ošetříme ženy v podstatně lépe vybavené ordinaci na poliklinice v 
Jindřichově Hradci. 

Děkujeme za pochopení Dr. Otakar Pokorný 

http://www.vcelnice.cz
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Informace města

Jak jsme volili u nás ve Včelnici...
Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konané ve 
dnech 8. 10. – 9. 10. 2021 za územní celek Nová Včelnice 
Voliči v seznamu     1 833     Vydané obálky        1 065 
Volební účast v %    58,10     Odevzdané obálky       1 064 
Platné hlasy       1 061     % platných hlasů     99,72 
    Strana              Platné hlasy 
číslo     název          celkem   v % 
1 Strana zelených            10    0,94 
2 Švýcarská demokracie           2    0,18 
3 VOLNÝ blok                14    1,31 
4 Svoboda a př. demokracie (SPD)       101    9,51 
5 Česká str.sociálně demokrat.        80    7,54 
7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL          1    0,09 
8 Trikolora Svobodní Soukromníci      52    4,90 
9 Aliance pro budoucnost          2    0,18 
10 Hnutí Prameny              1    0,09 
12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty        68    6,40 
13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09    213     20,07 
15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy        1    0,09 
16 Koruna Česká (monarch.strana)       0    0,00 
17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ          140    13,19 
18 Komunistická str.Čech a Moravy      46    4,33 
20 ANO 2011                 328     30,91 
21 Otevřeme ČR normálnímu životu    2     0,18 
22 Moravané                0     0,00
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Informace města

Na co lze kotlíkovou dotaci pro domácnosti s nižšími příjmy čerpat? 
Na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním, které nesplňují 3., 4. nebo 5. 
emisní třídu a jejichž provoz je od 1. 9. 2022 zakázán. Dotaci lze získat pouze pro výměny 

Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy

Jaký nový zdroj tepla si lze z dotace pořídit a jak vysoká je dotace? 
Zdroj tepla                              Maximální dotace 
Kotel na biomasu (pelety) s automatickým přikládáním    95 %, max. 130 000,- Kč 
Kotel na biomasu (kusové dřevo) s ručním přikládáním    95 %, max. 130 000,- Kč 
Tepelné čerpadlo                     95 %, max. 130 000,- Kč 
Kondenzační kotel na zemní plyn              95 %, max. 100 000,- Kč 
Kdo může o dotaci žádat? 
Vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného nebo bytového domu, bytové jednotky 
nebo trvale obývaného rekreačního objektu) v Jihočeském kraji, vytápěné kotlem na pevná 
paliva s ručním přikládáním nesplňujícím 3., 4. nebo 5. emisní třídu. 
Kdo má nárok na kotlíkovou dotaci pro domácnosti s nižšími příjmy? 
Domácnosti splňující jeden z níže uvedených předpokladů: 
• Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu 
starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně. Příjmy domácnosti nebudou sledovány. 
• Žadatel je nezletilý nebo student denního studia do 26 let. V případě spoluvlastnictví 
rodinného domu, trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci nebo bytové jednotky v 
bytovém domě jsou i ostatní spoluvlastníci nezletilí nebo studenti denního studia do 26 
let. Příjmy domácnosti nebudou sledovány. 
• Žadatel v období od 1. 1. 2020 do doby podání žádosti o podporu pobíral dávky v hmotné 
nouzi nebo příspěvek na bydlení (není nutné, aby dávky nebo příspěvek pobíral po celou 
dobu). Příjmy domácnosti nebudou sledovány. 
• Domácnost je tvořena osobami (vč. seniorů a dětí), jejichž průměrný čistý příjem na 
jednoho člena domácnosti v roce 2020 nepřevýšil 170 900 tis. Kč. Příjmy této domácnosti 
musejí být za všechny členy domácnosti doloženy, a to se zohledněním níže uvedených 
podmínek:  
• Domácnost tvoří výhradně osoby, které mají v dotčené nemovitosti trvalé bydliště, a dále 
ostatní osoby, které s žadatelem trvale bydlí. V případě, že osoba s trvalým bydlištěm bydlí 
ve skutečnosti jinde, poskytne čestné prohlášení a příjem této osoby se do příjmu 
domácnosti započítávat nebude. Počet členů domácnosti je rozhodný k datu podání žádosti 
o podporu. 
• Do příjmů se započítávají veškeré příjmy člena domácnosti, tj. příjmy ze zaměstnání, 
samostatné výdělečné činnosti, pronájmů, veškeré typy důchodů, dávky nemocenské, 
peněžitá pomoc v mateřství, dávky státní sociální podpory, podpora v nezaměstnanosti, 
rodičovský příspěvek, dávky v hmotné nouzi atp. 
• Příjmy nezletilých dětí a studentů do 26 let, kteří studují prezenčně, se uvažují ve výši 0.  
Kdy a jak bude možné podat žádost o dotaci? 
Příjem žádostí se předpokládá na jaře 2022. Žádost o dotaci bude podávána výhradně 
elektronicky přes webovou aplikaci Portál občana s následným povinným doručením 
listinné verze žádosti a příloh na Krajský úřad Jihočeského kraje.  
Informační linka: 386 720 323, mail: kotliky@kraj-jihocesky.cz 
Webové stránky: https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz 

mailto:kotliky@kraj-jihocesky.cz
https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz
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Informace města

Vítáme nové občánky

Adam Tesař, Julie Marešová, Vojta Dvořák a Mikuláš Prosser

Daniela Vagačová, Vojtěch Maxa  a Vilém Novák

Ve čtvrtek 23. září 2021 starosta města Tomáš Hrubec a místostarostka města Jana 
Maříková slavnostně přivítali naše nejmenší občánky. Slavnostního obřadu se 
ujala Andrea Šívrová.  Fotografie na památku pořídil Petr Černoch. 
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Informace města

Eliška Pazourková, Malvína Kovalčíková, Oliver Prokeš a Jan Bendík

Sofia Pilchová, Adam Kolář, Jan Rygel a Natálie Vydrová
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Ze života školy

Nová učebna jazyků, přírodovědy a informatiky 
v plném provozu

Čtvrtek 30. 9. byl na Základní škole Nová Včelnice ve znamení společného 
projektu základní a mateřské školy s cílem seznámit předškoláky s novými 
technologiemi ve výuce a hravou formou jim přiblížit svět hmyzu. Projekt nesl 
název “Poznáváme hmyz s Ferdou Mravencem” a uskutečnil se především v nově 
vybudované odborné učebně informatiky, cizích jazyků a přírodovědy. Malí žáčci 
měli za úkol hravou formou poznávat běžné i zajímavé zástupce z hmyzí říše, 
přičemž jim byla průvodcem známa postava z knih Ondřeje Sekory Ferda 
Mravenec. Nesmrtelné kresby autora předškolákům přiblížily mnohdy 
komplikovaný svět bezobratlých, který pozorovali jak na prezentaci v žákovských 
počítačích, tak pod mikroskopy či binokulárními lupami. Vše by bylo pro samotné 
předškoláky samozřejmě náročné, a proto se na projektu podíleli také žáci 9. B, 
kteří malým objevitelům podávali pomocnou ruku a úkoly jim předkládali formou 
partnerského učení. Bylo velmi zajímavé pozorovat, jak rychle si předškoláci a 

Předškoláci si vyzkoušeli odbornou učebnu na II. stupni základní školy ve 
spolupráci s žáky 9. B třídy.
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Ze života školy
budoucí absolventi ZŠ našli k sobě cestu a vytvořili velmi příjemné a tvůrčí 
prostředí.  Předškoláci samozřejmě nejen poznávali hmyz, ale také vybarvovali, 
diskutovali, prohlíželi si sbírkové exempláře a objevovali nejrůznější taje základní 
školy zvoněním počínaje a toaletami druhého stupně konče. Dvě hodiny práce 
utekly jako voda a při loučení si deváťáci a předškoláci vzájemně slíbili, že se musí 
ještě někdy navštívit, tentokrát v mateřské škole. 

Rád bych poděkoval učitelkám z MŠ paní Hrdouškové a paní Kazdové za výtečnou 
spolupráci a žákům 9. B za vzornou přípravu projektu a vytvoření velmi milé 
atmosféry. 

Tomáš Englický, vyučující přírodopisu a chemie
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Ze života spolků

Myslivecký spolek děkuje

Rád bych poděkoval Městu Nová Včelnice za 
sponzorský dar pro náš myslivecký spolek. 

Také bych rád poděkoval Sboru dobrovolných 
hasičů v Nové Včelnici za přizvání našeho 
mysliveckého spolku ke konání dětské akce 
„Drakiáda“ konané 25. 9. 2021 na hřišti. 

Děkuji 

Předseda MS Václav Dušek
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Jako již tradičně, když naplánujeme drakiádu, nám počasí přichystá den, kdy vítr 
vyhlížíme marně. Tentokrát nás to ale vůbec nemrzelo. Jelikož se nemohl konat 
Pohádkový les z důvodu špatného počasí, tak jsme spojili drakiádu se zábavnými 
stanovišti, kterými nás provázely pohádkové postavy.  

Na konci zábavné cesty si děti na ohni opekly špekáčky, které zapily limonádou. 
Některé sportovní výkony rodičů by také stály za odměnu, aby draci v bezvětří 
stoupali k obloze a děti je mohly ovládat.  Místo větru, ale bylo nečekané horko, 
které nedělalo dobře našim pohádkovým postavám, které se snažily pobavit děti.  

Tímto děkujeme všem, kdo pomáhal s akcí. Poděkování patří také skautům a 
myslivcům, kteří pomohli vytvořit krásné a zábavné odpoledne pro děti.  

Sbor dobrovolných hasičů 

Ze života spolků
Zábavnou drakiádu provázely pohádkové  postavy
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Ze života spolků
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Výsledky podzimní části 2021/2022 
5. kolo: Divize

Sport

Kuželky

Poř. Název týmu Utkání Průměr Skóre Dílčí Body

1 TJ Sokol Soběnov 4 2847,3 23:09 54:42:00 8

2 TJ Jiskra Nová Bystřice 5 2953,8 28:12:00 67:53:00 8

3 TJ Blatná 4 3173,8 21:11 55:41.00 6

4 TJ Nová Včelnice 5 2569,8 20,5:19,5 54.:66 6

5 TK Sokol Chotoviny 4 3147,5 20:12 50,5:45,5 4

6 KK Jihlava B 4 3072,7 18:14 56,5:39,5 4

7 TJ Spartak Pelhřimov 4 3140,2 14:18 54:42:00 4

8 TJ Tatran Lomnice nad Lužnicí 5 2469 14,5:25,5 50,5:69:5 4

9 TJ Nové Město na Moravě 4 2710 14.5:17,5 50:46:00 2

10 TJ Slovan Jindřichův Hradec 4 2710,5 11,5:20,5 38,5:57,5 2

11 KK Lokomotiva Tábor B 5 2848,6 7:33 46:74 0

3. kolo: OP JH

Poř. Název týmu Utkání Průměr Skóre Dílčí Body

1 TJ Jiskra Nová Bystřice B 3 1661.8 14,5:3,5 13.5:10.5 6

2 TJ Kunžak C 3 1625.7 11:07 16:08 4

3 TJ Jiskra Nová Bystice C 3 1662.3 9:09 12.5:11.5 4

4 TJ Slovan Jindřichův Hradec B 2 1518 8:04 8:08 2

5 TJ Nová Včelnice B 2 1631 7:05 8,5:7,5 2

6 TJ Centropen Dačice F 2 1543 2:10 5:11 0

7 TJ Sokol Slavonice C 3 1474.8 2,5:15,5 8,5:15,5 0



!16

Nejbližší zápasy:    
11. 11. 2021 čt 18:00 TJ Nová Včelnice B - TJ Jiskra Nová Bystřice B   

26.11.2021 pá 17:30 TJ Nová Včelnice  - TJ Sokol Chotoviny        

Výsledky EKL 5. kola - Neregistrovaní        
Hasiči - Škudra 4:0                Kameni - Berušky 2:2         

Jarmilky - Rafani 2:2         

Nejlepší výkony 5. kola         
Tyšerová Š. - 228         Gotthans S. - 228         

Blažek M. - 226            Lejtnar J. - 226         

        Oddíl kuželek MK 

         

Sport

Milostivé léto

Informace k aplikaci institutu „Milostivé léto“ 
Dlužníci – fyzické osoby, které splní zákonem dané podmínky, se v období od 28. 
10. 2021 do    28. 1. 2022 mohou snáze a za zvýhodněných podmínek zbavit svých 
dluhů.  Týká se to dluhů, které mají lidé vůči subjektům veřejné správy, a to 
včetně institucí s jakýmkoli státním podílem nebo třeba právnických osob 
zřízených nebo založených krajem, městy či obcemi. Konkrétně jde například o 
dluhy za dopravními podniky, zdravotními pojišťovnami nebo třeba i za 
energetickou společností ČEZ. Dále se může jednat o neuhrazené pokuty, náklady 
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řízení, místní poplatky, nájmy, rozhlasové a televizní poplatky apod. 

Smyslem této jednorázové akce je zaplatit mnohdy původně malé dluhy vzniklé 
např. jízdou bez platného dokladu v MHD, které díky jejich neřešení dlužníky 
narostly mnohonásobně o úroky a náklady řízení a z toho důvodu je pro mnohé 
dlužníky již nemožné je splatit.  

Milostivé léto lze uplatnit pouze na exekuce, které řeší soudní exekutoři (tedy 
nejedná se o daňové a správní exekuce, při kterých vymáhá pohledávku přímo 
správní orgán). Podmínkou využití této možnosti je i to, že dlužník se nesmí 
nacházet v oddlužení. Možnost zvýhodněného uhrazení dluhů se taktéž 
nevztahuje na peněžité tresty nebo jiné majetkové sankce, které byly dlužníku 
uloženy v trestním řízení pro úmyslný trestný čin, pohledávky na náhradu škody 
způsobené úmyslným porušením právní povinnosti a dále pohledávky věřitelů na 
výživném ze zákona, pohledávky za náhradní výživné podle jiného zákona a 
pohledávky věřitelů na náhradu škody způsobené na zdraví.  

Využití institutu „Milostivé léto“ především předpokládá komunikaci dlužníka s 
exekutorem  

a tedy aktivní přístup dlužníků ke svým povinnostem. V případě, že se dlužník 
rozhodne tento institut využít, musí nejprve získat povědomost o výši jistiny, 
kterou je třeba uhradit (např. dotazem na exekutora, který exekuci vede). 
V případě, že se dlužník rozhodne svůj dluh uhradit, je třeba spolu se zaslanými 
penězi prokazatelnou formou sdělit exekutorovi, že platba je poskytována v rámci 
institutu „Milostivé léto.“ 

Exekutor je pak povinen automaticky takto zaslané peníze využít a pro zbytek 
dluhu bude exekuce zastavena. Veškeré platby na úhradu dluhu je třeba řešit 
přímo se soudním exekutorem, nikoli s věřitelem (tedy nikoliv s obcí, městem, 
krajem či jinou organizací), u kterého pohledávka vznikla. 

Dlužníkům, kteří by chtěli využít danou příležitost, nabízí svou pomoc i 
organizace zabývající se dluhovým poradenstvím, např. Člověk v tísni, o. p. s. či 
THEIA - krizové centrum o.p.s. 

Podmínky pro využití institutu „Milostivé léto“ 
• Musí jít o exekuci zahájenou do 27. 10. 2021, kdy povinným je fyzická osoba. 

• Pokud povinný - fyzická osoba v období od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022: 

1. uhradí nezaplacenou nebo jinak nezaniklou jistinu vymáhanou v exekučním 
řízení a na nákladech exekuce částku 750 Kč zvýšenou o daň z přidané hodnoty, 
je-li exekutor plátcem daně z přidané hodnoty, nebo 

2. byla ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona (do 27. 10. 2021) v exekučním řízení 
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vymožena nejméně celá vymáhaná jistina a 750 Kč zvýšených o daň z přidané 
hodnoty, je-li exekutor plátcem daně z přidané hodnoty, a takto vymožené plnění 
není dotčeno právy třetích osob,  

exekutor i bez souhlasu oprávněného a bez návrhu exekuci zastaví. Částka 750 Kč 
bez DPH se považuje za paušální výši nákladů exekuce zahrnující odměnu 
exekutora i jeho hotové výdaje. 

• Oprávněným (právnická osoba, u které dluh vznikl) je přitom: 

a) Česká republika, 

b) územní samosprávný celek (kraj, obec), včetně městské části nebo městského 
obvodu územně členěného statutárního města nebo městské části hlavního města 
Prahy, 

c) státní příspěvková organizace, 

d) státní fond, 

e) veřejná výzkumná instituce nebo veřejná vysoká škola, 

f) dobrovolný svazek obcí, 

g) regionální rada regionu soudržnosti, 

h) příspěvková organizace územního samosprávného celku, 

i) ústav založený státem nebo územním samosprávným celkem, 

j) obecně prospěšná společnost založená státem nebo územním samosprávným 
celkem, 

k) státní podnik nebo národní podnik, 

l) zdravotní pojišťovna, 

m) Český rozhlas nebo Česká televize, nebo 

n) právnická osoba, v níž má stát nebo územní samosprávný celek sám nebo s 
jinými územními samosprávnými celky většinovou majetkovou účast, a to i 
prostřednictvím jiné právnické osoby. 

Institut „Milostivého léta“ nelze využít, pokud dluh ještě není v exekuci nebo se 
dlužník nachází v oddlužení. Milostivé léto se rovněž nevztahuje na dlužníky  - 
právnické osoby.  

Návody a podrobnosti např. zde:  

https://nedluzimstatu.cz/wp-content/uploads/2021/10/milostive-leto-
informacni-letak.pdf 

https://www.clovekvtisni.cz/milostive-leto-je-unikatni-prilezitost-8048gp 

https://www.theia.cz/opz52/

https://nedluzimstatu.cz/wp-content/uploads/2021/10/milostive-leto-informacni-letak.pdf
https://nedluzimstatu.cz/wp-content/uploads/2021/10/milostive-leto-informacni-letak.pdf
https://www.clovekvtisni.cz/milostive-leto-je-unikatni-prilezitost-8048gp
https://www.theia.cz/opz52/
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Svoji výzdobu můžete nosit již od 25. listopadu 
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Realizace: funprint.euARCHIV

Koupím známky, mince, bankovky, 
obrazy, staré hodiny, vojenské 
předměty - šavle, uniformy a 

podobně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou sbírku 
a pozůstalost. Tel. 722 777 672.

Prodám palivové dřevo: dub, 
bříza, olše. Tel: 602 570 064

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje bude 23. listopadu. 
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